[bookmark: _GoBack][image: ]

СОВЕТ городского округа "Город НАРЬЯН-МАР"
 9-я сессия IV созыва
_____________________________________

РЕШЕНИЕ

Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар"

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Градостроительным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар", Совет городского округа "Город Нарьян-Мар" РЕШИЛ:

	1. Утвердить Правила землепользования и застройки муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар" (прилагаются).

	2. Утвердить Карту градостроительного зонирования муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар" (прилагается).

	3. Утвердить Карту зон с особыми условиями использования территории муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар" (прилагается).

	4. Признать утратившими силу:
- решение Совета городского округа "Город Нарьян-Мар" от 20.12.2007                № 257-р "Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар";
- решение Совета городского округа "Город Нарьян-Мар" от 25.05.2017                № 387-р "О внесении изменений в Правила землепользования и застройки                               муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар";
- решение Совета городского округа "Город Нарьян-Мар" от 26.04.2018                № 511-р "О внесении изменений в Правила землепользования и застройки                               муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар";
- решение Совета городского округа "Город Нарьян-Мар" от 24.09.2018                № 536-р "О внесении изменений в Правила землепользования и застройки                               муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар";
- решение Совета городского округа "Город Нарьян-Мар" от 28.06.2019                № 636-р "О внесении изменений в Правила землепользования и застройки                               муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар".

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар".

	Глава городского округа
"Город Нарьян-Мар"

____________________О.О. Белак
	Председатель Совета городского округа "Город Нарьян-Мар"

________________________ Д.В. Гусев

г. Нарьян-Мар
30 апреля 2020 года
№ 84-р
image1.jpeg